
 
Psykiatri og Social

Administrationen

Psykiatriplanlægning
Tingvej 11

Postboks 36
DK-8800 Viborg

Tel. +45 7841 0000
Psykiatrisocial@rm.dk

www.ps.rm.dk

 

 
 
 

 
 
 
 
 
Redegørelse om rekrutteringssituationen for  
læger i Regionspsykiatrien Vest, Holstebro 
 
 
I udflytningsplanen ”Yderligere belysning af udflytningsplan til DNV-Gødstrup”, 
er der med udgangspunkt i blandt andet rekrutteringsmæssige udfordringer i 
Regionspsykiatrien Vest, Holstebro redegjort for psykiatriens behov for at få 
samlet sine aktiviteter i Herning. Ud over de rekrutteringsmæssige forhold er 
det også fremført, at psykiatrien er afhængig af en række andre funktioner på 
det somatiske hospital. 
 
I det nedenstående redegøres i relation hertil for rekrutteringssituationen samt 
den nuværende lægedækning i Regionspsykiatrien Vest, Holstebro.  
 
 
Rekrutteringssituationen i Regionspsykiatrien Vest, Holstebro  
 
Regionspsykiatrien Vest er opdelt på to matrikler, henholdsvis Herning og 
Holstebro. Der har gennem mange år været 4 fastansatte overlæger i Holstebro. 
 
I Holstebro har der i den senere tid imidlertid tilbagevendende været 
vanskeligheder med lægebemandingen 1, hvilket igen aktualiseres, da 4 
overlæger opsiger deres stilling i løbet af anden halvdel af 2013 med følgende 
begrundelser: 
 

 1 læge havde fået job i en anden region    
 1 læge gik på pension 
 1 læge flyttede til sjælland af familiemæssige årsager 

 
Det lykkedes at genansætte 1 af overlægerne pr. 1. oktober 2013. 
 
Med udgangspunkt i ovenstående situation har der været arbejdet intensivt på 
at rekruttere nye læger til afdelingen.  
 

                                          
1 Lægesituationen er bedre i Herning, men da lægerne i Herning bliver nødt til at  
varetage lægeopgaver i Holstebro, kan det på sigt ligeledes belaste  
situationen i Herning. 
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Side 2

1 af overlægerne i Herning har efter eget ønske valgt at blive overflyttet til Holstebro, men det 
er ikke lykkedes at genbesætte de øvrige opsagte stillinger. 
 
Det bør endvidere nævnes, at Holstebro ligeledes har svært ved at rekruttere yngre læger, 
hvilket medfører, at overlægerne også bliver nødt til at varetage lægeopgaver, som burde 
dækkes af yngre læger.  
 
 
Nuværende lægedækning i Regionspsykiatrien Vest, Holstebro 

 
Afdelingen i Holstebro dækkes for nuværende af to overlæger, som passer sengeafsnittet, hvor 
der oprindeligt var fire overlæger, hvilket skaber et stort pres på de to overlæger. 
 
De to overlæger har derfor udmeldt, at de udelukkende fortsætter så længe begge er ansat i 
Holstebro, hvilket blandt andet er sårbart, da den ene overlæge er sidst i 60erne. 
 
Ambulatorierne dækkes af yngre læger samt overlæger fra Herning, og bagvagtsfunktionen 
dækkes i en kombination af overlæger fra Holstebro, Herning og vikarbureau.  
 
Lægemanglen har både været drøftet på møder med lægegruppen, ledelsesgruppen og LMU, 
og med udgangspunkt heri har flere læger tilkendegivet, at de står overfor en skrøbelig 
situation i Holstebro. 
 
På baggrund heraf er det psykiatri- og socialledelsens vurdering, at den største udfordring i 
Regionspsykiatrien Vest, Holstebro vil være en opsigelse fra én af de to overlæger, som passer 
sengeafsnittet i Holstebro. Hvis dette sker, vil det være yderst usikkert, om afdelingen kan 
fortsætte, fordi den lægefaglige kvalitet vil være er udfordret. Det er vurderingen, at risikoen 
vil være voksende, jo længere tid den nuværende ordning, skal være bærende. 
 
Derfor har psykiatri- og socialledelsen med udgangspunkt i ovenstående betragtninger påpeget 
følgende i udflytningsplanen til DNV-Gødstrup: 
 
”Psykiatrien vurderer, at det er tæt på at være en forudsætning for fortsat drift af en fuld 
funktionsdygtig afdeling i Vest, at psykiatriens funktioner samles i Herning samt at somatikken 
er til stede i tilstrækkeligt omfang for at kunne hjælpe i alarmsituationer”.  
 


